[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             20.06.2018

                             № 925

г. Батайск
О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 10.03.2017г.
№ 362 «Об утверждении  Порядка размещения

нестационарных торговых объектов
на территории города Батайска»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Областным законом от 16.04.2010 № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», согласно Постановления Правительства Ростовской области от 06.10.2016 № 690 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583», Уставом муниципального образования «Город Батайск», а также в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в приложение №1 к постановлению Администрации города Батайска от 10.03.2017 № 362 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Батайска» пункт 3.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
Размер оплаты по договору размещения объекта сезонной торговли (реализация  елей и сосен, кваса, бахчевых культур, картофеля, живой рыбы) в месяц определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
         2.  Данное  постановление подлежит опубликованию  в официальном печатном издании и  размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Батайск»
          3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Ф.Ф. Ковтунова.

Мэр города Батайска                                                                                                     В.В. Путилин